๒. ข้อมูลที่ส าคัญของสาธารณรัฐฮังการี (ข้อมูลจากกระทรวงการตา่งประเทศ และกระทรวงพาณิชย์)

๒

๑) ฮังการีมีเศรษฐกิจที่เสรีและก้าวหน้าที่สุดประเทศหนึ่งในกลุ่มประเทศอดีตคอมมิวนิสต์ โดย
การแปรรูปรัฐวิสาหกิจส่วนใหญ่ด าเนินการเสร็จสิ้นเมื่อปี พ.ศ. ๒๕๔๐ (ค.ศ. ๑๙๙๗) ฮังการีได้รับการจัดอันดับ
ทางเศรษฐกิจที่ดี และมีการเข้าถึงแหล่งเงินทุนระหว่างประเทศได้ง่าย ฮังการียังเป็นแหล่งลงทุนของ
ต่างประเทศท่ีส าคัญในภูมิภาคยุโรปกลางและยุโรปตะวันออก
๒) ฮังการีตั้งอยู่ในจุดศูนย์กลางของทวีปยุโรป และมีศักยภาพเป็นประตูการค้าไปสู่ประเทศอ่ืน ๆ
ในภูมิภาคยุโรปกลาง

ส าคัญและโดดเด่น ได้แก่ อุตสาหกรรมยานยนต์
อุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์ อุตสาหกรรมเกษตรและอาหาร และอุตสาหกรรมเวชภัณฑ์และเทคโนโลยีชีวภาพ
อุตสาหกรรมยานยนต์ ถือเป็นตัวขับเคลื่อนหลักของเศรษฐกิจฮังการี และเป็นความมุ่งมั่นของ
รัฐบาลที่จะผลักดันให้ฮังการีเป็นฐานการผลิตที่ส าคัญของยุโรป ตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๓๓ (ค.ศ. ๑๙๙๐) เป็นต้นมา
บริษัทผลิตรถยนต์ต่างชาติขนาดใหญ่ได้มาตั้งฐานการผลิตที่ฮังการี อาทิ Suzuki, Audi, Mercedes, BMW,
GM และ Daimler เนื่องจากจุดเด่นในหลาย ๆ ด้าน อาทิ ข้อได้เปรียบทางท าเลที่ตั้ง แรงงานที่มีคุณภาพ มี
ความคิดสร้างสรรค์ (โดยเฉพาะในสาขาวิศวกรรม) มีเครือข่าย Supplier